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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 13/17/23/M-1

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Plyty styropianowe Zielona Plyta EPS-P 100 STYROHART gr. 100 mm
EPS EN 13163 T2-L3-W2-Sb2-P5-DS(70,90)1-BS170-CS(10)100-DS(N)2-DLT(1)5-TR200-WL(T)2

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan.

Matopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Przy Rondzie 6
31-547 Krakow

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

— Sabina Bry$ — Laborant
— Sabina Grzeskowiak - Laborant
— Bogdan Kuznik — Laborant

— mgr inz. Mariusz Spyra — Specjalista Techniczny

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*

nr3 zdnia 12.01.2017 r.:

u sprzedawcy: SOLMAT Hanusiak Spotka Komandytowa, 30-703 Krakéw, ul. Jana Dekerta 45

2. Data pobrania probki: 12.01.2017 r.; nr protokotu pobrania probki: 3

3. Data dostarczenia probki: 18.01.2017 r.; nr protokolu przyjecia probki: 13/17/M-1

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*

nr 3 zdnia 12.01.2017 r.:

Marbet Sp. z 0. 0., 43-346 Bielsko-Biata, ul. Chochotowska 28

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*

nr 3 zdnia 12.01.2017 r.:
2016-12-09 13:49:23

6.  Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki

budowlanego* nr 3 z dnia 12.01.2017 r.:
nie okresla si¢
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Okreslenie sposobu opakowania probki:

Probki wyrobu do badan — plyty styropianowe - zostaly zabezpieczone papierem pakowym, jak na
zdjeciu nr 1. Dostarczono je w foliowym opakowaniu fabrycznym z kolorowymi nadrukami (nazwa
producenta oraz jego logo), jak na zdjgciach nr 2 i nr 3. Na opakowanie foliowe zostala naklejona
takze etykieta producenta zawierajagca nazwe produktu oraz deklarowane warto$ci parametrow
i etykieta Matopolskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego zawierajaca pieczatke
i parafk¢ (jak na zdjgciu nr 2). Dostarczona przesylka zawierata 5 sztuk plyt styropianowych,
formowanych w kolorze jasnozielonym, jak na zdjeciu nr 4.

13/17/M-1

13/17/M-1

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2

13/17/M-1

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 3 z dnia 12.01.2017 r.:

10 paczek

Wielkos¢ (ilos¢, masa, objegtos¢) probki:
1 paczka - 5 ptyt

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*

nr 3 zdnia 12.01.2017 r.:

— art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r.,
poz. 1570).

Data przeprowadzenia badania: 20.01.2017 r. + 04.04.2017 r.
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12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato przeprowadzone poza siedzibq laboratorium):

Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 opakowanie wyrobu zawierajace 5 plyt styropianowych o wymiarach
(1200x600x100) mm. Powierzchnia catkowita probki ogélnej dostarczonego do badan wyrobu byta
wystarczajaca do przeprowadzenia wymaganych badan, wynosila nie mniej niz 1 m® (facznie
3,6 m?). Krétszy bok dostarczonych do badan plyt styropianowych probki ogdlnej byt nie mniejszy
niz 300 mm i miat dlugos¢ 600 mm. Wyréb byl w stanie oraz wielkosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wyniki badan prébek”
1 2 3 4
0,0353
Wspotczynnik przewodzenia ciepta w 0,0351
temperaturze 10°C, W/mK 0,0351
0,0352
warto$¢ srednia, W/mK 0,0352
L odchylenie standardowe, W/mK PN-EN 12667:2002 0,0001
2,82
. o 2 2,84
Opér cieplny w temperaturze 10°C, m"K/W 583
2,83
warto$¢ $rednia, m"K/W 2,83
odchylenie standardowe, m’K/W 0,01
2240
5 Wytrzymato$¢ na zginanie, oy, kPa PN-EN 12089:2013-07 219,0
’ metoda B 220,0
warto$¢ $rednia, kPa 221,0
Naprezenie $ciskajace przy 10 % } izll’g
3. | odksztatceniu wzglednym, G, kPa PN-EN 826:2013-07 1 4’0
warto$¢ srednia, kPa 113,0
Nasiagkliwo$¢ woda przy diugotrwatym 3,2
4 zanurzeniu . Metoda catkowitego PN-EN 12087:2013-07 3,1
* | zanurzenia, Wy, % Metoda 2A 3,3
warto$¢ $rednia, % 3,2
o : . 228
quzymaiqsc na rozcigganie prostopadle do PN-EN 1607:2013-07 237
5. | powierzchni czolowych, o, kPa 212
warto$¢ Srednia, kPa 220

" Badania wykonano na prébkach:
Lp. 1 — o wymiarach (600x600) mm wycigtych z plyt oznaczonych w laboratorium numerami: 1, 2, 3 i 4, niepewnos$¢ pomiaru: 0,0017 W/mK,
Lp. 2 — o wymiarach (300 x 150 x 50) mm, wycigtych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem 5, rozstaw migdzy podporami L = 250 mm,

wszystkie probki ulegly ztamaniu, niepewnos¢ pomiaru: 6 kPa,

Lp. 3 - o wymiarach (100 x 100 x 87) mm, wycigtych z plyty oznaczonej numerem: 4, niepewno$é pomiaru: 6 kPa; badanie wykonano na

probkach po $cieciu z powierzchni profili,

Lp. 4 — o wymiarach (200 x 200) mm, wycigtych z plyty oznaczonej numerem: 5, niepewnosé pomiaru: 0,1%,

Lp. 5 — o wymiarach (100 x 100) mm, wycietych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem 1,
w warstwie styropianu, niepewnos¢ pomiaru: 12 kPa.

Podane niepewnosci stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okoto 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania
i warunki szczegélne zgodnie z PN-EN 13163:2013-05.
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Sprawozdanie z badan nr 13/17/23/M-1

Inne badania:
Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania prébki

wyrobu budowlanego/prébkikentrelnej-wyrebu-budowlanege”

(Ocenal/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjg)

Prébke wyrobu:

Plyty styropianowe Zielona Plyta EPS-P 100 STYROHART gr. 100 mm
EPS EN 13163 T2-L3-W2-Sb2-P5-DS(70,90)1-BS170-CS(10)100-DS(N)2-DLT(1)5-TR200-WL(T)2

(zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 3 zdnia 12.01.2017 r.) poddano badaniom w zakresie:
— oporu cieplnego i wspolczynnika przewodzenia ciepta w $redniej temperaturze
badanie wg PN-EN 12667:2002,
— wytrzymatosci na zginanie, badanie wg PN-EN 12089:2013-07 (metoda B),
— naprezenia Sciskajacego przy 10% odksztatceniu wzglednym, badanie wg PN-EN 826:2013-07,
— nasigkliwosci woda przy dlugotrwatym zanurzeniu, badanie wg PN-EN 12087:2013-07
(metoda 2A)
— wytrzymalosci na
PN-EN 1607:2013-07.

107,

rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych, badanie wg

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnosé z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla wspélczynnika przewodzenia ciepla i oporu

cieplnego
Warto$é
Ocena
deklarowana . "
L Badana cecha w zakresie Wynik wg kryterium
- § i im sprawdzenia z Zalacznika F, punkt F.1.2 PN-EN
wladciwosci
J ? 13172:2012
uzytkowych*
Wspéicqmik ) ' wyréb spelnia wymagania
przewodzenia ciepta w Ap<0,036 0,0352" poniewaz nie jest spetniony warunek niezgodnosci:
1 temperaturze 10°C, W/mK A<kt 0,44 x S,
" | Opér cieplny w . , wyréb spelnia wymagania
temperaturze 10°C, Rp=2,75 2,83") poniewaz nie jest spelniony warunek niezgodnosci:
mZK/W Rp>Rg - 0,44 x Sy

* zgodnie z Deklaracjg wlasciwosci uzytkowych nr 12/2016 z dnia 11.07.2016 r.,
* zgodme z Deklaracjq wiasciwosci uzytkowych nr 12/2016 z dnia 11.07.2016 r. dla grubosci nominalnej badanej probki 100 mm,
wartosé obliczona z réwnania: Ag+ 0,44 % S, . wg Zatgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012,
gdzie: Apto warto$é deklarowana wspoiczynmka przewodzenia ciepta, W/m K,
Ag to wartosé srednia wspotczynnika przewodzenia ciepta z czterech wynikéw pomiaréw, W/mK,
‘ S; to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, W/m K.
Ywartosé obliczona z réwnania: Ry, - 0,44 % Sp, wg Zatgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012.
gdzie: Rpto wartosé deklarowana oporu cieplnego, m*K/W,
Ry, to warto$é Srednia oporu cieplnego z czterech wynikéw pomiaréw, m*K/W,
Sto odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, m*K/W.
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Tablica 3 Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnosé¢ z deklarowanymi witasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla wytrzymalosci na zginanie, naprezenia
Sciskajgcego przy 10% odksztalceniu  wzglednym, nasigkliwosci wodg przy
dlugotrwalym zanurzeniu i wytrzymatoSci na rozcigganie prostopadle do powierzchni

czotowych
Wartos¢
Lp. S il deklarowal.la/kla§a{p021(?m Wyml'( Kryterium Diéaias
w zakresie wlasciwoSci badania oceny
uzytkowych*

1, | PSRRI BS170 221,0 >170kPa Wy petaiy
zginanie, oy, kPa wymagania
Naprezenie $ciskajace b spelni

2. | przy 10% odksztalceniu CS10(100) 113,0 >100kPa WVer m:p:n;:a
wzglednym, 1o kpa i
Nasigkliwo$¢ woda przy ’ ’

3. | dhugotrwatym zanurzeniu, WL(T)2 3,2 <% wyhptin
Wy % wymagan
Wytrzymato$¢ na
rozciaganie prostopadle S anelnts

4. | do powierzchni TR200 220 >200kPa Wp—
czotowych, ——
O, kPa

* zgodnie z Deklaracjq wiasciwosci uzytkowych nr 12/2016 z dnia 11.07.2016 r.,

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje
badanej probki*.

bke/dotycza tylko

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Sabina Bry$ %, »
VA ;
Sabina Grzeskowiak d("'/(/\

Bogdan Kuznik [
mgr inz. Mariusz Spyr o
mgr Ewelina Kaputa-Kuc
Ki VN K
Laboratori ”& Budowlanych
(podpis przeprowadzajacego badanie) (imig, nazwisko i podpis

kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 13/17/23/M-1
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